



Municipalidad de Crespo

2024

Nota

Número:

Referencia: Decreto Adjudicación Concurso 021-2024 materiales de librería para Jardines municipales- Expediente Electrónico EX-2024-00005036- -MUNICRESPO-SUM#SEHP

A: Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Nadia Graciela Sturtz (SIA), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Juan Emilio Gareis (SIA), Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

VISTO:

El Concurso de Precios N° 021/2024, referido a la adquisición de materiales de librería para Jardines municipales, y,

CONSIDERANDO:

Que la apertura del Concurso se efectuó el 12 de Marzo de 2024, habiéndose presentado las firmas “Rita Andrea WAGNER, CUIT: 27-28135084-1” y “Sandra Teresa MEIER, CUIT: 23-23190191-4”.

Que por Decreto N° 1569/2024 de fecha 07 de Marzo de 2024, se designó para integrar la Comisión de Estudio a la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros, a la Secretaria de Infraestructura y Ambiente y al Jefe de Contaduría.

Que la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva, recomendando adjudicar por menor precio los ítems del 1 al 3, del 5 al 15, el 17, del 21 al 41, del 43 al 47, del 49 al 52 y del 54 al 56, la firma “Rita Andrea WAGNER, CUIT: 27-28135084-1” por la suma total de Un Millón Ciento Veintidós Mil Quinientos Cincuenta y nueve Pesos con 26/100 (\$ 1.122.559,26) y por menor precio los ítems 4, 16, 18 al 20, 42, 48 y 53 a la firma “Sandra Teresa MEIER, CUIT: 23-23190191-4” por valor total de Ciento Treinta y cinco Mil Doscientos Treinta Pesos (\$ 135.230,00) en virtud de que las ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

DECRETA:

Art. 1º.-Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 021/2024.

Art. 2º.-Adjudicase el Concurso de Precios N° 021/2024, en la forma que se indica:

A la firma **“Rita Andrea WAGNER, CUIT: 27-28135084-1”**:

Ítem	Cant.	Producto	\$. Unit.	\$. Total
1	27	Marcador Al Agua Maxi Simball X10 S	4814,58	129993,66
2	9	Fibras Talbot Junior X10	1.197,99	10781,91
3	4	Ceras Señorita X12	1.022,25	4089
5	10	Pincel Nro 18 Chato Olami	725,58	7255,8

6	10	Pincel Nro 8 Chato R.577/Area	395,85	3958,5
7	30	Pincel Nro 10 Chato R.577/Area	455,01	13650,3
8	95	Tempera Maped Pote 250ml Colores	1.295,43	123065,85
9	2	Tempera Maped Pote 200ml Efect. Rojo	3.885,42	7770,84
10	234	Goma Eva Colores Varios 43x60	394,98	92425,32
11	72	Goma Eva Glitter Azul 40x60	782,13	56313,36
12	219	Cartulina Escolar Colores Varios	421,08	92216,52
13	4	Block Dibujo N5 Color 24h Luma	2.630,88	10523,52
14	1	Block Dibujo N5 Blanco 20h Luma	1.751,31	1751,31
15	1	Block Dibujo N5 Negro 20h Triunfa	2.235,90	2235,9
17	13	Cinta De Papel 36x50 Stiko/Ajec	4.094,22	53224,86
21	9	Cinta Adhes Doble Faz 18x25 Auca	6.008,22	54073,98
22	50	Barra Silicona Gruesa P/Pistola Enc	458,49	22924,5
23	180	Barra Silicona Fina P/Pistola Encol	195,75	35235
24	9	Adhes Vinil 1000g Sta	6.485,85	58372,65
25	16	Adhes Vinil 40g Plasticola Azul	1.037,04	16592,64
26	12	Adhes Sinte C/Br 38g Plasticola Color	1.151,01	13812,12

27	16	Adhes Sintetico Voligoma 50ml	1.743,48	27895,68
28	1	Tiza Blanca Alborada X144	4.197,75	4197,75
29	3	Tiza Color Alborada X144	6.674,64	20023,92
30	2	Roller Gel Deli Negro	656,85	1313,7
31	2	Roller Gel Uni-B Signo 0.7 Blanc Fi	1.471,17	2942,34
32	11	Hilo De Algodon 40gr	397,59	4373,49
33	3	Broche 13/8 Deli X1000	1.878,33	5634,99
34	10	Contac Autoadhesivo Liso Xmts Blanc	1.124,04	11240,4
35	10	Contac Autoadhesivo Transpar Xmts	1.147,53	11475,3
36	9	Palito De Helado X50	735,15	6616,35
37	7	Palitos Brochette 25cm X90u	746,46	5225,22
38	52	Papel Crepe 200x50 Colores Varios	344,52	17915,04
39	3	Globo Standar X50 9" Lisos Surti	2.789,22	8367,66
40	1	Folio A4 Reforzado X100 Unidades	10.965,48	10965,48
41	108	Papel Afiche 70x100 Colores Varios	711,66	76859,28
43	1	Cinta P/Reg Ribb Liso 10mmx50m	1.786,98	1786,98

44	3	Marcador Perm Faber Win 54 Cha Negr	1.070,97	3212,91
45	9	Marcador Perm Faber Win 52 Red Neg	1.070,97	9638,73
46	9	Marcador Perm Edding E404 0.75 Negr	1.932,27	17390,43
47	11	Marcador Perm Edding 400 1mm Negro	1.883,55	20719,05
49	2	Carp Frente Cristal A4 Luma/Dat/Are	495,9	991,8
50	20	Papel Fotograf 135gr Autoa Photo Pa	301,02	6020,4
51	5	Boligrafo Faber Trilux Fino Negro	478,5	2392,5
52	5	Boligrafo Faber Trilux Fino Azul	478,5	2392,5
54	12	Lapiz Corrector Taiko Simball	527,22	6326,64
55	20	Lapiz Negro Bic Conte Evoluti Hb N2	267,09	5341,8
56	2	Pistola Encoladora Chica	10.515,69	21031,38
Total				\$ 1.122.559,26

Lo que hace un total general de de Un Millón Ciento Veintidós Mil Quinientos Cincuenta y nueve Pesos con 26/100 (\$ 1.122.559,26).

A la firma "**Sandra Teresa MEIER, CUIT: 23-23190191-4**":

<u>Ítem</u>	<u>Cant.</u>	<u>Producto</u>	<u>P. Unit.</u>	<u>P. Total</u>
-------------	--------------	-----------------	-----------------	-----------------

4	16	Ceritas gruesas x12 Jumbo Simball	1950,00	31200,00
16	9	Block cartulina entretenida x20 ALFA	3650,00	32850,00
18	8	Cinta de papel 24x50	850,00	6800,00
19	11	Cinta scotch 44x50	1500,00	16500,00
20	8	Cinta scotch 24x50	840,00	6720,00
42	7	Papel glase opaco x200	1890,00	7560,00
48	6	Marcador para pizarra colores surtidos	800,00	4800,00
53	6	Tinta para marcadores pizarra colores surtidos TRABI	4800,00	28800,00
			Total	135.230,00

Lo que hace un total general de de Ciento Treinta y cinco Mil Doscientos Treinta Pesos (\$ 135.230,00).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

Art. 3º.-Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos del Concurso de Precios.

Art.4º.-: Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 04- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10; Finalidad 04- Función 50 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10 y Finalidad 04- Función 80 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10.

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.6º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción.

Art.7º.- Comuníquese, publíquese, etc.

Sin otro particular saluda atte.